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Protokół Nr 32.2017 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 25 października 2017 r. 
 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Łukasz 

Pachucki. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 8 radnych na 

ogólny stan 15, co stanowi kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Starosta Marek Chojnowski, Wicestarosta Anna Iwaszko, 
Etatowy Członek Zarządu Powiatu Bożenna Puławska, Skarbnik Powiatu Grażyna 
Boroda, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Jan Wielgat, Naczelnik Wydziału 
Informacji i Cyfryzacji Robert Klimowicz, Z-ca dyrektora DPS w Nowej Wsi Ełckiej 
Andrzej Orzechowski. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Łukasz Pachucki przedstawił porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Ocena realizacji procesu utrzymania, remontów i modernizacji dróg powiatowych. 
5. Ocena realizacji zadań Powiatu związanych z rozwojem przedsiębiorczości. 
6. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
7. Sprawy różne. 
Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie („za” 8 
głosami). 
 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 
Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie („za” 8  głosami). 
 
Ad. 4 
Ocena realizacji procesu utrzymania, remontów i modernizacji dróg 
powiatowych. 
Informacja o stanie dróg powiatowych w Powiecie Ełckim w roku 2017 oraz 
informacja na temat przygotowania do zimowego utrzymania dróg powiatowych na 
terenie Powiatu Ełckiego w sezonie zimowym 2017/2018 w załączeniu do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że ww. informacje zostały przesłane radnym 
oraz poprosił o kilka słów wprowadzenia. 
 Dyrektor PZD J. Wielgat pokrótce przedstawił informację ze stanu dróg, w tym 
stanu nawierzchni na drogach powiatowych i stanu technicznego obiektów mostowych 
oraz wykonanych robót przez Powiatowy Zarząd Dróg w Ełku w 2017 r. Ponadto 
poinformował o pozyskanych środkach finansowych z różnych źródeł na łączną kwotę 
2.513 tys. zł. 
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Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący przeszedł do realizacji następnego 
punktu porządku posiedzenia. 
 

Ad. 5 
Ocena realizacji zadań Powiatu związanych z rozwojem przedsiębiorczości. 
Informację przedstawił Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji R. Klimowicz 
(informacja w załączeniu). 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
 
Ad. 6 Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV.197.2016 Rady 
Powiatu Ełckiego z dnia 30 listopada 2016 r. (z późniejszymi zmianami) w 
sprawie realizacji zadania pod nazwą „Modernizacja energetyczna Domu 
Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej”.  

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi 
Ełckiej A. Orzechowski informując, że Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków 
UE w wysokości 3210 tys. zł oraz z budżetu Państwa w kwocie 356 tys. zł. Udział 
własny Powiatu wynosi 679 tys. zł. W tej uchwale ulega zmniejszeniu wartość 
inwestycji o 1 tys. zł. Umowa została podpisana z Zarządem Województwa 28 
września, której warunkiem realizacji jest dostosowanie aktualnych wartości w 
uchwale budżetowej. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 12 głosami. 

 
2) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2017 – 2028. 
 

Skarbnik G. Boroda przedstawiła propozycję zmian w WPF z autopoprawką, 
polegających na zwiększeniu dochodów i wydatków, a wynikających z decyzji 
Wojewody. Ponadto poinformowała o kolejnej autopoprawce, która będzie 
przyjmowana na jutrzejszym posiedzeniu Zarządu Powiatu. 
Zadanie „Adaptacja pomieszczeń w Bursie Szkolnej na potrzeby Wydziału 
Komunikacji” zostaje przekształcone z zadania jednorocznego na zadanie wieloletnie. 
Ulegają przekształceniu dochody bieżące na wydatki majątkowe. Wprowadzamy nowe  
inwestycje, polegające na zwiększeniu środków w ZSM – E, Bursie Szkolnej, 
Powiatowym Zarządzie Dróg, jak również w Starostwie Powiatowym. 
Mamy spłaconą pożyczkę w NFOŚ w wys. 182 tys. zł, wykup obligacji nastąpi  
w miesiącu grudniu w kwocie 3 mln zł. Planowane zadłużenie na koniec 2017 r. 
wyniesie 42 mln zł. 
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Skarbnik podsumowała, że po wprowadzeniu zmian wskaźniki pozwalają na realizację 
naszych zadań i spłatę zobowiązań w roku 2017 oraz w kolejnych okresach do 
momentu spłaty ostatniego zobowiązania czyli do roku 2028. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z jej brakiem przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2017 – 2028 zaopiniowano pozytywnie, 11 głosami „za”, przy 1 
głosie „wstrzymującym się”. 

 
3) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r. 

Skarbnik G. Boroda omówiła zmiany w budżecie na 2017 r. zaproponowane  
w projekcie uchwały i autopoprawce. 
Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie dokonywane są również w tych 
samych wielkościach i w tych samych zadaniach jak w WPF, ale jest to dokładniejszy 
podział i dotyczący wyłącznie roku 2017. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r. 
zaopiniowano pozytywnie, 11 głosami „za”, przy 1 głosie  „wstrzymującym się”. 
 

4) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV.279.2017 Rady 
Powiatu Ełckiego z dnia 24 sierpnia 2017 r. w sprawie przekazania dotacji 
celowej Gminie Ełk. 

Skarbnik G. Boroda poinformowała, że uchwała związana jest ze zmianą nazewnictwa 
jednostek oświatowych,  w których realizowane będą zadania ze środków PFRON. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 12 głosami. 

 
Ad. 7 Sprawy różne. 
 Radny K. Piłat zapytał o cel spotkania, które ma się odbyć 15 listopada br. 
 Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że ma być spotkanie Marszałka Woj. 
Warmińsko – Mazurskiego z Prezydentem Miasta i Wójtem Gminy w sprawie 
przejścia pieszego pod wiaduktem w Siedliskach. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 
posiedzenie Komisji. 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 
Grażyna Krupska         
                                                          Przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                  i Rozwoju Gospodarczego   

                                Łukasz Pachucki 


